
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  91   Del  29-03-18
 Reg. generale 91

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 91 del 29-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA EDIFICIO IN C.DA
CIMIRANO N. 12 - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO



Premesso che:
Comune è proprietario di numerosi edifici pubblici tra cui scuole ed alloggi e spazi-
verdi strade e piazze che necessitano di periodici interventi di manutenzione ordinaria;
che in seguito a segnalazione dei proprietari confinanti e del Vice Sindaco,-
segnatamente all’immobile ex scuola rurale sito in c.da Cimirano n. 12,  è stata
riscontrata la necessità di effettuare un intervento di manutenzione straordinaria della
copertura e dei cornicioni, che a causa della vetustà e dell’azione degli agenti
atmosferici, presentano danni e sconnessioni tali da costituire un pericolo per la
sicurezza dello stabile e l’incolumità delle persone occupanti;
è stata contattata per le vie brevi la Ditta Acciarri Costruzioni di Montalto delle-
Marche, ditta che, contemporaneamente, sta eseguendo lavori analoghi, alla porzione
di edificio contigua alla proprietà comunale, di proprietà dei Signori Marinucci Enedina
e Simonella Licio;

Visto che con Determina n. 285 del 10.10.2017 con cui si appaltavano i lavori alla ditta
Acciarri Costruzioni s.r.l. con sede a Montalto delle Marche in Via Valle Falciana 3/a
P.IVA 01384970446 per un importo di € 20.000,00 oltre IVA al 10%;

Considerata la richiesta di autorizzazione al subappalto inoltrata da parte della ditta
appaltatrice in data   29.03.2018  ed assunta agli atti con protocollo n. 2496 per i lavori
di smontaggio e rimontaggio della copertura alla ditta “IMPRESA EDILE PONIK
SHPRESIM” CON SEDE IN Comunanza (AP) in Viale Dante n. 44, per un importo di €
5.000,00 quindi non superiore ai limiti di legge;

Visti gli artt. 105 del D. Lgs 503/2016 e s.m.i. e 170 del DPR 207/2010;

Ritenuto che non vi sono cause ostative al rilascio dell’autorizzazione al sub appalto
relativo ai lavori di “smontaggio e rimontaggio della copertura”, “IMPRESA EDILE
PONIK SHPRESIM” CON SEDE IN Comunanza (AP) in Viale Dante n. 44, per un importo
di € 5.000,00 quindi non superiore ai limiti di legge;

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

Considerato che per tale spesa si è già provveduto all’impegno con i precedenti atti
richiamati in premessa;

Visto l' art. 6 bis della L. 241/1990 t.v. e dichiarando di non trovarsi in condizioni di
conflitto di interessi anche potenziale in merito all' adozione del presente
provvedimento;

Visti altresì:
gli artt. 107 e 183 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 nel testo vigente;-
il D. Lgs 50/2016;-
il vigente Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;-
il vigente Regolamento di contabilità dell'ente;-

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 91 del 29-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di autorizzare il sub appalto, nell’ambito dei lavori di “Manutenzione straordinaria
della copertura e dei cornicioni dell’edificio in C.da Cimirano n. 12”, già affidati alla ditta
ACCIARRI COSTRUZIONI s.r.l. con sede in Montalto delle Marche in via Valle Falciana
3/a p.IVA 001384970446 per l’importo di € 20.000,00 esclusa IVA al 10%, come da
Determina n. 285 del 10.10.2017, relativo ai lavori di “smontaggio e rimontaggio della
copertura”, alla “IMPRESA EDILE PONIK SHPRESIM” CON SEDE IN Comunanza (AP) in
Viale Dante n. 44 per l’importo complessivo di € 5.000,00= (cinquemila/00);

La spesa è prevista ed impegnata in bilancio, Cap. 2556 Codice di Bilancio
01.05-2.02.01.09.000, Competenza.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma
4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Spesa a carico:

Cap. 2556, Codice di Bilancio 01.05-2.02.01.09.000

                                                               f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                       Tassotti Prof. Raffaele

GP/gp

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 91 del 29-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°274
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   05-04-2018

al     20-04-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 05-04-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 05-04-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 91 del 29-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


